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kommende i det sidste Aar før Valget tillige 
maa have havt fast Bopæl i det Præstegjæld, 
hvori Valget foregaaer. Vi skulle med Hen- 
syn til den førstnævnte Betingelse kun bemærke, 
at Tienden paa Færøertte, der deles imellem 
Kongens Kasse, Kirken« og Præsten, svares. 
af de fleste Produetiottsgjenstandy saasom Uld,. 
Fisk, Korn, Smør, Tran, Fugle eller Fjer, 
samt at det følger af sig selv, at ligesaalidt 
frivillige Bidrag som de Bidrag, hvorfor det 
Offentlige yder umiddelbart Vederlag, til Erem- 
pel det Veiarbeide eller den"Recognitiot1 til 
Veiforbedring, Beboerne i Thorshavn præstere 
for Tørvesijær, kan give Adgang til Valgret. 
Derimod antage vi, at da de fleste Bidrag i 
kommunale Øiemed paa Færøerne ydes in 
natura, bor der ikke opstilles den Fordring, at 
det ommeldte Bidrag skal svares i Penge, 
idet nemlig dette vilde udelukke den største Del 
af dem, paa hvilke de comtnutiale Byrder 
hvile, fra Udøvelsen af Valgret. 

Udkastets Z 4 kan Udvalget ngesaatidt kn- 
træde. Den i Grundloven opstillede Grund- 
sætning, at enhver suldmyndig., uberygtet og 
vederhaftig Mand ved Medborgeres Valg skal 
kunne kaldes til Deelagtighed i Folkets Re- 
præsentation, om end en. særlig Indflydelse 
paa de offentlige Anliggender forbeholdes For- 
muen, er der saa meget mindre Grund til at 
fravige paa Færøerne, som Forskjellen mellem 
de Formuende og Uformuende upaatvivlelig 
er mindre der» end i Danmark. Vi antage 
derfor, at man kan holde sig til de i Loven 
af 29de December 1850 S 7 foreskrevne Be- 
tingelser for Valgbarbed til Folkethinget, und- 
tagen forsaavidt, at idetmindste een af dem, 
der vælges for hvert Præstegjæld, bør være 

« bosat i samme og desuden i det sidste Aar før 
Valget have svaret 2 Rbd. i directe Skat til 
Staten szeller Communem Da vi imidlertid 
savne sikker Erfaring om, hvor stort et, Antal 
a f  Skatteydettde man derved fik Leilighed til 
at vælge imellem, have vi troet at burde fore- 
slaae, at faafremt ikke 2 Procent af Befolk- 
ningen »i hvert Præstegjæld derved fremkomme, 
bør man, for at tilveiebringe et saadant For- 
hold, desuden medtage de derefter høist Be- 
skattede. 

Jftedenfor Udkastets SS 5홢홢9 foreslaaer Ud- 
valget, at man med Hensyn til den Pkaade, 
hvorpaa Valgene forberedes og foregaae, saa 
meget som muligt bør slutte sig til Loven om 
Rigsdagsvalgene, og at navnlig de i denne 
Lov ommeldte Valgforstanderskaber og Valgnævn 
bør træde istedenfor den i Udkastet foreslaaede 
Valgbestyrelse Dertil finde vi saameget mere 
Anledning, som de dermed forbundne Forret- 
ninger derved betydeligt ville lettes, ligesom vi 
ogsaa antage, at der vil opnaaes en større» 
Harmoni i Forretningernes Gang, ved at« 
disse overdrages en Bestyrelse, der allerede har 
et lignende Hvem. Uagtet deØEnd1inger, der 
i denne Henseende ere nødvendige, naar de i 
Loven 홢af 29deDecbr. 1850 indeholdte Bestem- 
meiser skulle anvendes med Hensyn til Valgene 
til Lagthinget, let falde iØinene, troe vi dog, 
blandt de Bestemmelser, som vi i saa Hen- 
seende foreslaae, at burde fremhæve, a t  Listerne 
over de Valgberettigede blive at afsatte ved as 
Listerne over de til Folkethinget Valgberettigede 
at udelade dem, som ikke opfylde de særlige 
Betingelser for Valgret til Lagthinget, a t  der 
til de bundne Valg bliver at benytte en i 
Henhold til de af os foreslaaede Valgbarheds- 
betingelser og Grundsætningerne for Affattelsen 
af Valgbarhedslisten for Landsthingsvalgeh 
for hvert Præstegjeld især for-fattet Liste, der 
berigtiges og bikjendtgjores paa samme Maade 
som Listerne over de Valgberettigede, samt der- 
hos i Analogieimed Loven af 29de Decbr. 
1850 -S 51 henlægges til Eftersyn hos Valg- 
forstanderlkabets Formand, a t  det iLtghed 
med bemeldte Lovs S 21 overlades til Amt- 
manden at bestemme, naar nyt Valg skal fore- 
tages, og at man forøvrigt retter sig efter 
Bestemmelserne i SS21, 22, 24 og 25 iLoven 
af 29de Decbr. 1850, at der foretages Om- 
valg, saasremt ikke idetmindste en af deValgte 
findes opført paa Valgbarhedslistety a t  en- 
hver Vælger stemmer paa saa mange Mænd, 
som der skal vælges for Præstegjældet, a t  
Valgnævnen for hvert Præstegjæld strax efter 
Afstemtiingens Slutning foretager Stemmernes 
Optælling, bekjendtgjor Udfaldet for de Tilstex 
deværende og meddeler enhver af de Valgte 
et Valgbrev, samt indberetter Valgets Udfald 
til Amtmanden. Endelig foreslaae vi, at det 


